
. 
» A L1ma, Domingo 13 de Setxembre de 1981 

_ SE RESUELVE: 

A 1 — Fijar para la Regxón Agraria XI- Huanuco, 
fa partir de la fecha de la presente Resoiución en 

oce Soles (S/.. 12.00) el valor a cobrarse por 
'umdad de superficie (ha/año) para contratos de 
'»exploracxon y evaluación de recursos forestales, 

en los Bosques de Libre Disponibilidad. 
2.— Queda encargada la Región Agraria XI- 

“Huánuco del cumplimiento de la presente Resolu-— 
ción, 

Regístrese y comuniíquese.- 
NILS ERICSSON CORRLA, Ministro de Agri- 

evitura, - 

1 

RESULUCION MINISTERIAL 
N* 0575-81—AG/ GFE S 

Lima, 10 de Setiembre de 19s1. 

Visto el Oficio No. 791—81—AG—DGIFF—DEF- 
SDAF' de la Dirección General Foresial y de Fau- 
Ka, propor.endo que en base al estudio para la [i- 
jación del nuetvo valor por unidad de superticie 
Aha/año) para contratos de expioraeión y evalua- 
Ciun de recuisos forestales elavorado por la Re- 
gión Agraría XII-Huancayo, se fije dicho valor en 
el ámbito jurisdiccional ue la citada Región. 

P 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Ministeria] N* 01186- 
— AG/Dui de fecha 07 Jui, 77, que corte a 
Tojas 8 se fijó en Un So] Cincuenta (S/. 1.50) el 
precio a cobrarse por unidad de superficie (ha/ 
año) en los contratos de expioración y evaluación 
de recursos forestales, en los Bosques de Libre 
Disponibilidad; 

Que por Resolución Duectora1 N* 025-81-DGFF 
de fecha 23 Abr. 81, que corre a fojas 10, se apro- 
baron los términos de referencia para la realiza- 
ción de los estudios para la fijación del valor por 
unidad de superficie (ha/año) para contratos de 
exploración y evaluación de recursos forestales, en 
los Bosques de Libre Disponibilidad; 

Que en base a los términos de referencia apro- 
bados por Resolución Directoral N? 025—81-DGFF 
de fecha 23 Abr. 81, se han elaborado los estudios 
para fijar un nuevo precio a cobrarse por unidad 
de superficie (ha/año) en los contratos de explo- 
ración y evaluación de recursos forestales que se 
otorguen en el ámbito de la Región Agraria XI 
Huancayo; 

Que de conformidad con el Decreto Supremo 
N* 084—81—AG de fecha 22 May. 81; y 

Con la opinión favorable del D1rector General 
de la Dirección General Forestal y de Fauna y 
eon la visación del Director General de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

1.— Fijar para la Región Agraria XII-Huan- 
:ayo, a partir de la fecha de la presente Resolu- 
1ón en Doce Soles Cincuenta (S/. 12.50) el va- 

lor a cobrarse por unidad de superficie (ha/año) 
Para contratos de exploración y evaluación de re- 
:cursos forestales, en los Bosques de Libre Dispo- 
píbilidad 
2.— Queda encargada la Región Agraria XII- 

D 

! : ; 
i 

Huancayo del cumplimiento de la presente Resº; 
lución. 

Regístrese y comuníquese. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agth 

cultura. 

. 

RESOLUCION MINISTERFAL 
N* 00874—S1—A G/ GFE 

Lima, 10 de Setiembre de 1981. 

Visto el Oficio N? 671—81—DGFF—DEF4 
SDa:' de la Dirección Generaj torestali y de Feue 

- ba, propunicico que en base al-estudio para .¡Q 
0s de vencta de los productos Ío< 

elaborado por la D11 
ección de la Regió 

fije precios de v 
diferentes a .2 madera al 
nientes de los bosques del Estajo, 

oductos tforestaleg 
o nátural, prove« 

CONSIDERANDO: 

Que - por Resolución - Directoral Ne 027-81— 
DG+E de fecha 05 M: o lusi que corre a fojas 11£ 
se apr00a.ron dos teiid de referencia para m 

elano.¿<.;c—n del estualo justificatorio. para la fija< 

; /c¿on de los precios de ve.ira de plouucws iorestan 

les ail-estado natural; 

Que 1a Region Acraria Vil—Areqiuipa, teníen—3 
do en cuerlta los aciuales cosios de extractión de 
los productos torestales al esiado natural y -log 
gastos que represenian al Estado la administra< 
ción y control de Jos Tecursos forestales,- ha ela= 
borado el esiudio para la fijación de precios de 
venta de ¡0s productos forestales diferentes a la 
maderaalestado natural; 

Con la opinión iavorable del Director Gene 
de la Dirérción General Foresta] y de Faura y con 

la visación de Director Géneral de la Oficina e 
heral de Asesor1a, Jurídica; 

SE: .n.ES UELVE: 

1. Fijar para-1a Región Agraria VII-Arequid 
pa, a paltir de la iecha de publicación de la pre« 
sente Resoiución los siguientes precios de venig 
de los productos forestales diferentes a la made< 
Ta al estado natural provenientes de los bosques 
del Estado, que a continuación se señalan: 

Unidid de Precio . 
Especies medida Soies Ore 

Pájaro Bovo (Tessmua. . 
integrifolia) , Unidad 19.08 

Carrizo (Ciusquea sp:) Unidad 1.00 
Junco (Seyrpus 

congiomeratus) Enñiaad 0.10 
Totora (Sceyrpus 

Tiparius) Unidad 0.05 

2. Queda encargada la Eegión Agraria VIL<4 
Arequipa úel cu1;;plímíent,o de ia presente Reso< 
Jución. 

Regístrese y comuniquese. 

NILS ERICSSON CORRLA1 M¡mstro de Agde 
cultura. 

Pag. — 4179 

ria VII-Arequipa, se - 


